Договор о задатке

г. Карабаш

                         «___» ____________ 2014 г.

Конкурсный управляющий Муниципального унитарного предприятия «Карабашские коммунальные системы» Фурсов Валерий Александрович, действующий на основании решения Арбитражного суда Челябинской области по делу № А76-22519/2010 от «28» июня 2011 г., именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и ___________________ «________________________», именуемое  в дальнейшем «Претендент», в лице директора ____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является внесение Претендентом задатка для участия торгах по продаже имущества должника Муниципального унитарного предприятия «Карабашские коммунальные системы» (456143, Челябинская область, г. Карабаш, ул. Комсомольская, д. 29а,  ОГРН 1087413000410, ИНН 7413013597, КПП 741301001) в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене, которые состоятся 24 марта  2014 года в 11.00 часов.
1.2. Задаток установлен в размере 10% от начальной цены лота, что составляет 23429 (двадцать три тысячи четыреста двадцать девять) рублей 20 копеек.

2. Внесение задатка
2.1. Внесение   задатка   осуществляется путем   перечисления денежных средств на расчетный счет № 40702810407300000531 в ОАО «Челиндбанк» г. Челябинск, БИК 047501711, к/с 30101810400000000711, получатель – МУП «ККС», ИНН 7413013597.
2.2. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Организатора, является выписка из счета с отметкой банка, которую Претендент обязан представить организатору торгов до момента признания Заявителя участником одновременно с подачей заявки.
3. Возврат задатка
3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях, когда Претендент:

- не допущен к участию в торгах;

- не признан победителем;

- отзывает заявку в установленный срок.

3.2. Задаток возвращается Претенденту в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов. Задаток возвращается по заявлению Претендента.

3.4. Задаток, внесенный победителем торгов, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

3.5. Задаток не возвращается в случае отказа (уклонения) победителя торгов от подписания договора в течение пяти дней.

3.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

4. Подписи сторон
Организатор:

Претендент:

________________/ В.А. Фурсов/

________________ /___________________/